
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 
CENTRO DE CURITIBANOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS  
Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 – Caixa postal 101 – CEP: 89520-000 – Curitibanos/SC 

Telefone: (048) 3721-7172/ (48) 3721-6355 

 
 

PORTARIA Nº 002/2017/PPGEAN, DE 29 DE MARÇO DE 2017. 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e 

Naturais (PPGEAN), no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria 

nº712/2017/GR de 28 de março de 2017.  

 

 

RESOLVE 

 

 

1º - DESIGNAR a Comissão de Bolsas do PPGEAN:  

 

Prof. João Batista Tolentino Júnior, SIAPE 1849235 (Presidente);  

Prof. César Augusto Marchioro, SIAPE 2072751; 

Prof. Paulo Cesar Poeta Fermino Junior, SIAPE 2448990; 

Discente Maria Virginia David Muchanga Davissone - Matrícula 201700756. 

 

2º TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº 005/PPGEAN/2016, DE 20 DE JULHO DE 

2016. 

 

 
ALEXANDRE TEN CATEN 

 


